PORTARIAS DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO  PUBLICADO EM 09.12.11

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIV Nº 23 Dezembro - 2011

5

PORTARIA No 589/DAGES, de 29 de novembro de 2011.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no 851/PRES, de 08 de junho de 2011, publicada no Diário

Oficial da União no 110, de 09 de junho de 2011,

R E S O L V E :

Art. 1o Interromper, de acordo com o Art. 80 da Lei no 8.112/90, a partir de 21.11.2011, as férias do

servidor IORI LEONEL ARNOLDO HUSSAK VANVELTHEM LINKE, Indigenista Especializado, NS-A.I, matrícula no

1821738, programadas para o período de 17.11.2011 a 16.12.2011, referente ao exercício de 2011, a serem reprogramadas

para 09.12.2011 a 03.01.2012.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO CARLOS PAIVA FUTURO

Diretor

PORTARIA No 631/DAGES, de 08 de dezembro de 2011.

O DIRETOR DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO

ÍNDIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 851/PRES, de 08 de junho de 2011, publicada no

Diário Oficial da União n.º 110, de 09 de junho de 2011,

R E S O L V E :

Art. 1º Alterar o Art. 3º da Portaria  nº 554/DAGES, de 09 de novembro de 2011, publicada na Separata

do Boletim de Serviço da FUNAI n.º 21, de 11 de novembro de 2011, que constitui a Comissão de Inventário Patrimonial

nas Coordenações Técnicas Locais de João Pessoa-PB, Baia da Traição-PB, Piripiri-PI, Natal-RN e Itarema-CE,

substituindo o servidor EDVAL MEDEIROS – Matrícula 6445024 pela servidora CLAUDOMIRA BATISTA DE PINHO

– Matricula 0445722, para a realização dos trabalhos de inventário patrimonial nas respectivas Coordenações Técnicas

Locais.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO CARLOS PAIVA FUTURO

Diretor

PORTARIA No 632/DAGES, de 08 de dezembro de 2011.

O DIRETOR DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO

ÍNDIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 851/PRES, de 08 de junho de 2011, publicada no

Diário Oficial da União n.º 110, de 09 de junho de 2011,

R E S O L V E :

Art. 1º Alterar o artigo 2º da Portaria nº 536/DAGES, de 09 de novembro de 2011, publicada na Separata

do Boletim de Serviço da FUNAI nº 21, de 11 de novembro de 2011, que constitui a Comissão de Inventário Patrimonial da

Coordenação Regional de Macapá, excluindo os servidores JOSÉ DE ALMEIDA FRASÃO – Matrícula 1017389 e

AMIAKARÉ APALAI  - Matrícula 1628486, incluindo os servidores GRAÇA MARIA DE LIMA MORAES – Matricula

0443770, LUCÍLIA EMILIANO LOD -  Matrícula 0443823, DOMINGOS SANTA ROSA – Matrícula 0446521 e NILO

MARTINIANO – Matrícula 0443865.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO CARLOS PAIVA FUTURO

Diretor